

# WYSTAWA „PRZYSZŁYM POKOLENIOM. 60 LAT MISJI NARODOWEGO INSTYTUTU DZIEDZICTWA” NA I OPOLSKIM ETNOFESTIWALU NA ZAMKU W NIEMODLINIE

Posted on 19 sierpnia 2022



**15 sierpnia na Zamku Książęcym Niemodlin odbył się I Opolski EtnoFestiwal – święto opolskich tradycji dziedzictwa kulturowego. Podczas festiwalu została zaprezentowana wystawa „Przyszłym pokoleniom. 60 lat misji Narodowego Instytutu Dziedzictwa”. Festiwalowi towarzyszyły również inne wydarzenia związane z NID, jak uroczyste otwarcie ronda im. Narodowego Instytutu Dziedzictwa oraz nadanie odznaczeń ministerialnych pracownikom opolskiego oddziału Instytutu.**

Podczas I Opolskiego EtnoFestiwalu, Zamek Książęcy w Niemodlinie zmienił się w krainę niczym z baśni i klechd. Ponad 7 tysięcy osób przybyło, aby zobaczyć na żywo opolskie bogactwo lokalnych tradycji, zwyczajów i obyczajów. Przestrzeń Zamku wypełniły stoiska opolskich twórców ludowych, lokalnych zielarek, rzemieślników i artystów. Można było wziąć udział w licznych warsztatach: malowania wzoru opolskiego, drapania kroszonek, wicia wianków, plecenia koszy z wikliny, rzeźbienia w drewnie lipowym, czy lepienia naczyń z gliny, popróbować sił w haftowaniu tradycyjnego wzoru dobrzeńskiego, malowaniu wzoru opolskiego na porcelanie, czy w skubaniu pierza. Dużą atrakcją były zajęcia edukacyjne prowadzone przez leśników z Nadleśnictwa Tułowice. Na wielu stoiskach zwłaszcza gospodyń z Dobrzecza Wielkiego, Niemodlina i Rozmierzy królowały zioła, nie zabrakło również lokalnych potraw z niemodlińskim karpim na czele. Można było również zwiedzić niemodliński zamek i zobaczyć wiele atrakcyjnych, nietuzinkowych występów. Jednak jedną z ważniejszych atrakcji była prezentacja opolskiego dziedzictwa niematerialnego wpisanego na Krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego.

**W Niemodlinie Narodowy Instytut Dziedzictwa Narodowego świętował 60-lecie swojej misji.** Pokazano działalność Oddziału Terenowego NID w Opolu w zakresie dziedzictwa niematerialnego i Krajowej listy niematerialnego dziedzictwa kulturowego, a także otwarto wystawę plenerową pt. „Przyszłym pokoleniom. 60 lat misji Narodowego Instytutu Dziedzictwa”. Z tej okazji o godz. 14.00 odbyła się konferencja prasowa, w której m.in. udział wzięły: Elżbieta Ofat, zastępca dyrektora Narodowego Instytutu Dziedzictwa, Elżbieta Molak, Opolski Wojewódzki Konserwator Zabytków, prof. Katarzyna Smyk, przewodnicząca Rady ds. Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego przy Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a także Dorota Koncewicz, burmistrz Niemodlina i Joanna Kardasińska, prezes Fundacji na Rzecz Zamku Książęcego Niemodlin 1313.

*– Badamy i analizujemy wiedzę o polskich zabytkach oraz dziedzictwie niematerialnym, które stanowią o naszej tożsamości narodowej – powiedziała m.in. Elżbieta Ofat, zastępca dyrektora Instytut Dziedzictwa Narodowego. – Opolszczyzna jest bardzo bogata w dziedzictwo niematerialne i bardzo obecna w działalności Narodowego Instytutu Dziedzictwa. Możecie być państwo z siebie dumni, z waszego*

*dziedzictwa, z waszych zwyczajów, obyczajów i tradycji, które przekazujecie z pokolenia na pokolenie. Niezwykle ważne jest to, że nie tylko je kultywujecie, ale jeszcze się nimi dzielicie – dodała.*

Do tych słów odniosła się również prof. Katarzyna Smyk, która przewodniczy Radzie ds. Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego przy Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

*– Na pewno Opolszczyzna jest wyjątkowa. Jest w awangardzie. Można powiedzieć, że Opolszczyzna łyknęła bakcyła. Opolszczyzna, czyli ludzie, którzy widzą, że dla wzmocnienia wspólnoty lokalnej bardzo ważnym czynnikiem jest też dziedzictwo – powiedziała prof. Katarzyna Smyk.*

Dobłą współpracę z Narodowym Instytutem Dziedzictwa podkreślały również Dorota Koncewicz, Burmistrz Niemodlina i Joanna Kardasińska, prezes Fundacji na rzecz Zamku Książęcego Niemodlin 1313. Na koniec swojego wystąpienia Prezes Kardasińska zapowiedziała tort urodzinowy NIDu, który ze smakiem został skosztowany przez zebranych gości.

Kolejnym niezwykle ważnym wydarzeniem związanym z Instytutem było **uroczyste otwarcie ronda im. Narodowego Instytutu Dziedzictwa**, którego dokonała Elżbieta Ofat, zastępca dyrektora Narodowego Instytutu Dziedzictwa w towarzystwie Doroty Koncewicz, burmistrz Niemodlina oraz pracowników oddziału terenowego Instytutu.

Podczas uroczystego otwarcia EtnoFestiwalu dyrektor Elżbieta Ofat, w imieniu ministra kultury i dziedzictwa narodowego, **wręczyła odznaczenia „Za opiekę nad Zabytkami” dla pracowników Oddziału Terenowego Narodowego Instytutu Dziedzictwa w Opolu. Pan Grzegorz Naumowicz został uhonorowany złotą odznaką, srebrną odznakę otrzymała pani Katarzyna Latocha.**

I Opolski Etnofestiwal zakończył nocny pokaz mappingowy, podczas którego można było zobaczyć niematerialne dziedzictwo Opolszczyzny na elewacji niemodlińskiego zamku.

Organizatorami wydarzenia był Narodowy Instytut Dziedzictwa, Fundacja na rzecz Zamku Książęcego Niemodlin 1313 oraz gmina Niemodlin wraz z lokalnymi instytucjami.

**Jubileusz Narodowego Instytutu Dziedzictwa odbywa się pod Honorowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy.**

**Wydarzenia organizowane w ramach Jubileuszu 60 lat misji NID są finansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.**

**Patronat nad obchodami jubileuszu Narodowego Instytutu Dziedzictwa objęło:**



































































